
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
 

COPIA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 41 
DEL  28.11.2014 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Bando di concorso per l’attribuzione di contributi a valere sul fondo per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art. 11 della legge n. 
431/1998 e s.m.i. - esercizio finanziario 2014, canone anno 2013. Adesione al 
bando. 

 
 
L’anno   duemilaquattordici    addì   28   del  mese di NOVEMBRE alle ore 14,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone 
dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 

 
 



Oggetto: Bando di concorso per l’attribuzione di contributi a valere sul fondo per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art. 11 della legge n. 431/1998 e 
s.m.i. - esercizio finanziario 2014, canone anno 2013. Adesione al bando. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la delibera della Giunta Regionale n. 16-362 del 29.9.2014 pubblicata sul secondo 
supplemento al  B.U.R. della Regione Piemonte  n. 40 del 2.10.2014, con la quale sono 
state approvate le misure di intervento da porre in essere nell’anno 2014 al fine di favorire 
risposte alle problematiche abitative nel settore dell’affitto dei cittadini residenti in 
Piemonte, tra le quali, all’allegato “A” alla suddetta delibera, vi è la misura denominata 
“Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”; 
 
Rilevato che nell’allegato “A” della deliberazione suindicata, successivamente sostituito 
con deliberazione della Giunta Regionale n. 29-516 del 3.11.2014 pubblicato sul BUR del 
6.11.2014 n. 45 supplemento 1,  viene disposto che i bandi siano gestiti dai comuni 
capofila per ambiti territoriali omogenei, al fine di rafforzare il principio di universalità dei 
contributi; 
 
Vista la determina 11 novembre 2014 n. 610 del dirigente responsabile del settore 
Disciplina e Vigilanza in materia di  Edilizia Sociale, pubblicata sul BUR n. 46 del 
13.11.2014, con la quale: 

- vengono individuati i comuni capofila per i rispettivi ambiti territoriali ai fini della 
emissione del bando relativo al fondo sostegno locazione anno 2014 (allegato 1); 

- è approvato lo schema di bando di concorso (allegato 2); 
- è approvato lo schema di modulo di domanda (allegato 3); 
- sono approvate le indicazioni operative; 

 
Dato atto che questo Comune rientra nell’ambito n. 26 con capofila il Comune di Novara; 
 
Vista la nota  inviata dal Comune di Novara con posta certificata in data 17.11.2014 con la 
quale comunica la sua individuazione come comune capofila per la gestione del contributo 
“Caro affitto” canoni 2013; 
 
Viste le successive note  inviate dal Comune di Novara con posta certificata in data 
19.11.2014 con le quali richiede ai comuni dell’ambito di adottare apposita deliberazione 
della giunta comunale con  la quale: 

- si formalizza l’adesione al bando “Caro affitto”; 
- si precisi se il comune intende cofinanziare il bando e in quale misura; 
- se viene confermata l’incidenza del canone dovuto e corrisposto sull’ISEE superiore 

al 50% o variato; 
 

Ritenuto di aderire alla richiesta del Comune capofila; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) Di aderire al bando di concorso per l’attribuzione di contributi a valere sul fondo per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art. 11 della legge n. 431/1998 e 
s.m.i. - esercizio finanziario 2014, canone anno 2013, approvato con determina 



dirigenziale  del  responsabile del settore Disciplina e Vigilanza in materia Edilizia Sociale 
della Regione Piemonte, pubblicata sul B.U.R. n. 46 del 13.11.2014; 
 
2) Di dare atto che, ai fini della attuazione del bando, questo Comune appartiene 
all’ambito n. 26 il cui comune capofila è individuato nel Comune di Novara; 
 
3) Di stabilire che questo Comune non intende cofinanziare con risorse proprie le dotazioni 
del fondo; 
 
4) Di non prevedere una percentuale di incidenza  del canone sul valore ISEE diversa 
rispetto a quella prevista dalla D.G.R. n. 10-362 del 29.9.2014 e dalla D.G.R. n. 29-516 del 
3.11.2014,  corrispondente al 50% del rapporto canone/ISEE; 
 
5) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Novara quale comune 
capofila; 
 
6) Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 41 del 28.11.2014 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo - 

 
 

______________________________________________________________________________ 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000, si esprime in ordine alla regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 

 
************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 03/12/2014 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 03/12/2014 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


